Sigillum nfm appendi comune fecimus apud Abirdene duodecimo die

mensis Septembris anno domine miftmo quingetesimo quinquagesimo

tertio Coram testibus domino lacobo barclay magro Edwardo menzes

Capellanis magris Andrea harvey Toma Young Gilberto murray

loanne Nicholsoun et loanne Kennedy notariis publicis cum diuersis aliis

QUAMQUIDEM cartam feodifirmam et donationem in eadem content

in omnibus suis punctis et articulis conditionibus et modis ac circum-

stantiis suis quibuscunq, in omnibus et per omnia forma pariter et

effectu ut premissum est Cum auisamento consensu et aucthoritate

dicti nri carissimi consanguinei et tutoris approbamus ratificamus ac

pro nobis et successoribus nris pro perpetuo confirmamus saluis nobis

et successoribus nris firmis feudifirme iuribus et seruitiis dictarum terra-

rum et piscariarum cum suis pertinentiis ante pritem nram confirma-

tionem nobis debitis et consuetis Insuper cum auisamento consensu

and lands above set forth, with their profits, pendicles and pertinents used

and wont, for our foresaid fellow citizens above-named, their male heirs and

assignees aforesaid, and for no others, in all and through all, in like form

and effect as aforesaid. In Witness whereof we have caused our common
seal to be appended to these presents, strengthened by the subscriptions of

the greater part of our commissaries for the time : at Aberdeen, the twelfth

day of the month of September, in the year of our Lord one thousand five

hundred and fifty-three, before witnesses : Sir James Barclay, Master Edward
Menzies, chaplains ; Masters Andrew Harvey, Thomas Young, Gilbert Murray,

John Nicholson, and John Kennedy, Notaries Public, with divers others."

Which charter, feufarm and gift therein contained, in all its points and articles,

conditions and forms, and circumstances whatsoever, in all and through all, in

like form and effect as aforesaid, with advice, consent and authority of our said

most dear cousin and tutor, we do approve, ratify, and for us and our successors

for ever confirm : reserving to us and our successors our feu-duties, rights and

services of the said lands and fishings with their pertinents, due and customary to

us before our present confirmation. Moreover, with advice, consent and authority
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et authoritate nri gubernatoris antcdict ex nra rcginali potcstate ct

aiithoritatc regali volumus conccdimus ac pro nobis et succcssoribus

nris deccrnimus ct ordinamus c| hoc presens nostra confirmatio tanti